2024年６月24日

各 位

富士石油株式会社

昨日発生した袖ケ浦製油所での火災について

昨日６月23日（日）11時30分頃、当社袖ケ浦製油所（千葉県袖ケ浦市）内の第１ベンゼン製造装置にて、

下記のとおり火災が発生しました。ただちに公設消防等関係先に通報するとともに、当該装置の緊急停止を行

い、同日13時33分に鎮火の確認がなされました。

近隣住民の皆様、関係ご当局の皆様、お客様、お取引先様をはじめとする多くの方々にご迷惑をおかけし、

深くお詫び申し上げます。

記

１．発生場所
  千葉県袖ケ浦市北袖１番地
  富士石油株式会社袖ケ浦製油所内第１ベンゼン製造装置

２．発生日時及び状況推移
６月23日（日） 11時 30分頃 火災発生

12時 20分頃 火災収束

13時 33分 鎮火確認

３．人的被害及び周辺への影響（現段階）

  人的被害、周辺への油等の漏洩はありませんでした。

４．操業及び入出荷への影響

  第１ベンゼン製造装置は、現在稼働を停止しております。

  入出荷については、火災発生に伴い一時的に停止しておりましたが、昨日６月 23 日中に復旧しておりま

す。

５．火災原因と対策

  火災原因につきまして、現在調査中であります。

  事故原因が判明次第、適切な対策を実施いたします。

６．業績への影響

  本件が当社業績に与える影響は軽微となる見込みです。

以 上

（お問い合わせ先）

総務部IR・広報グループ TEL：03-5462-7803  （URL：httpｓ://www.foc.co.jp/）

袖ケ浦製油所 総務部総務課 TEL：0438-63-7011